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از گوشه و کنار استان

هنر نقاش آیسکی در ارمنستان 
عرب نجات - بانوی آیسکی در نمایشگاه ارمنستان درخشید. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، این نمایشگاه با موضوع »ایران من« در گالری نقاشان 
ارمنستان برگزار و تابلوی نقاشی از خانم بنی اسدی )تکنیک رنگ روغن و 
سبک رئالیسم( موفق به دریافت گواهی نامه بین المللی و »تندیس اثر برگزیده« 

نمایشگاه توسط انجمن نقاشان ایران و ارمنستان شد.

کمانداران زیرکوه به اصفهان رفتند

تیم تیر و کمـان زیرکوه بـه رقابت هـای دومیـن دوره المپیاد اسـتعدادهای برتر 
کشـور به میزبانـی اصفهان اعـزام شـد.»علیرضا مهدی پـور« رئیس هیئـت تیر و 
کمـان زیرکـوه اظهار کـرد: مبینـا، متینـا و زهرا عباسـی مقـدم بمـرود و مهدی و 
مهدیـه مهدی پـور آبیـز اعضـای تیـم اسـتان در دومیـن دوره اسـتعدادهای برتر 

کشور هسـتند.

تعیین مرز عرفی در مراتع آیسک و دوحصاران 
مشکلات مربوط به ممیزی مراتع آیسک و دوحصاران در جلسه ای با حضور معاون و 
کارشناسان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، بخشدار و شورای شهر و نمایندگان 
دامداران و مرتع داران بررسی شد. در این جلسه نماینده مرتع داران آیسک با اشاره 
به این که در ممیزی مراتع طی سال های 72 و 88 مرز عرفی دامداران رعایت نشده 
و تغییرات داشته است و از طرفی شاهد حضور 12 دامدار بغداده هم در مراتع روستای 
دوحصاران بوده ایم، اظهار کرد: مرز عرفی، مورد احترام همه دامداران است. معاون 
فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در این جلسه از تهیه طرح های مرتع داری 
برای معاف شدن دامداران از پرداخت عوارض دولتی خبر داد و برای اجرای طرح در 
مرتع آیسک - دوحصاران اعلام آمادگی کرد. به گفته »آخوندی«، دامداران دارای 
پروانه مرتع داری می توانند از طریق دو درگاه اینترنتی اعلام شده، درخواست و 
پروانه خود را ثبت کنند. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه پس از جمع بندی 
درخواست ها مصوب شد  تعیین مرز عرفی توسط نمایندگان دامداران آیسک و 
دوحصاران طی یک هفته تایید و صورت جلسه آن به منابع طبیعی و بخشداری ارائه 
شود. تهیه طرح مرتع داری توسط اداره منابع طبیعی، تجمیع پروانه، ارائه سند مرتع 

به دامداران و رعایت مرز عرفی توسط دو طرف از جمله این مصوبه ها بود. 

بهره مندی ۱۱۸ خانوار درمیان از ۱0 طرح

فرخ نژاد- سهم 118 خانوار از روستاییان درمیان در هفته دولت، 10 طرح کشاورزی 
با هزینه بیش از 42 میلیارد و 973 میلیون ریال است. مدیر جهاد کشاورزی درمیان 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، این طرح ها را شامل احیا و مرمت قنات، احداث 
استخر ذخیره آب، آبیاری تحت فشار، پرورش شتر و شترمرغ، پرواربندی دام سبک 
و گلخانه دانست که اهالی هفت روستا از این طرح ها بهره مند می شوند. مهندس 
»وحید ضیائیان احمدی«، یکی از این طرح ها را افتتاح آزمایشگاه تشخیص آفات و 
بیماری های گیاهی با 800 میلیون ریال اعتبار اعلام کرد و با اشاره به افتتاح پروژه 
300 راسی دام سبک در روستای فورخاص بخش قهستان ادامه داد: این پروژه 
پرواربندی با هزینه چهار میلیارد ریال از محل منابع اشتغال پایدار روستایی و عشایری 

به بهره برداری می رسد و برای دو نفر شغل ایجاد می شود.

گروه شهرستان ها- حال زعفران کاران و بازار طلای 
سرخ بر خلاف ماه های گذشته چندان خوش نیست. در 
حالی که تا چندی پیش رونق به خرید و فروش این کالای 
راهبردی برگشته بود اما چند روزی است نمودار قیمت 
ها روند نزولی به خود گرفته و بین 10 تا 15 هزار تومان 
در هر مثقال افت داشته است. رکود، مهمان ناخوانده 
این روزهای بازار زعفران فروشان پایتخت طلای سرخ 
است تا جایی که از مشتری های پر و پا قرص همیشگی، 
کمتر خبری هست. از سویی کشاورزان هم که در آستانه 
رسیدگی به مزارع زعفران برای فصل نوی برداشت 
هستند، آن چه را از این محصول برای فروش نگه داشته 
بودند به بازار می آورند اما دسترنج شان چندان خریدار 
ندارد. به گزارش خبرنگار ما، زعفران کاران و تجار، دلایل 
متعددی را برای رکود طلای سرخ آن هم در پایتخت 
زعفران جهان یعنی قاینات اعلام می کنند و این رکود سبب 
شده است تا دسترنج یک سال گذشته زعفران کاران روی 
دست آن ها باقی بماند و مشتریان داخلی و خارجی، چندان 
رغبتی به خرید زعفران با قیمت مناسب نداشته باشند.آن 

طور که »مددی«، از تولیدکنندگان و فروشندگان زعفران 
در قاین به »خراسان جنوبی« گفت: شرایط فعلی بازار، 
صادر نشدن، کشت بی رویه زعفران در اقصی نقاط ایران، 
حضور دلالان و واسطه ها، ورود زعفران به بورس، نزدیکی 
به فصل برداشت و نبود رغبت برای خرید زعفران های سال 
گذشته، زعفران های تقلبی، اعطای مجوز به بازنشستگان 
برای صدور این محصول، بی تجربگی فروشندگانی که از 
طریق فضای مجازی به این کار اقدام کرده اند، پرداخت 
نشدن به موقع وجه زعفران فروخته شده و ... سبب رکود 
این محصول مزیت دار در قاینات شده است.مدیر عامل یک 
شرکت تعاونی زعفران نیز با تایید دلایلی که این تولید کننده  
بیان کرد، خواستار کوتاه شدن دست دلالان از بازار زعفران 
و اقداماتی مانند ورود زعفران به بورس شد. »محمدی«، ادامه 
داد: آن قدر دست ها برای فروش زعفران زیاد شده  است که 

برخی در شهرهای 
مرزی اقدام به فروش 
محصول  این  فله 
ارزشمند می کنند. 
به گفته وی یکی دیگر 
از دلایل رکود بازار 
فعالیت  به  زعفران 
های افراد بی تجربه 
مجازی  فضای  در 

برمی گردد.

رکود قابل 
ملاحظه

گفتـه هـای رئیـس 
زعفـران  اتحادیـه 
کاران قاینـات هـم 
حاکی از آن اسـت کـه رکورد بی سـابقه خرید و فـروش این 
محصول، زعفران کاران و زعفران فروشان شهرستان را با 
مشـکلاتی مواجه کرده و سـبب رکود شـدید این محصول 
راهبردی در قاینات و کشـور شـده اسـت. »رضا جوهری«، 
هم دلایلی را که زعفـران کاران و تجار جزء اعلام می کنند 
قبول دارد و با بیـان این که رکود قابل ملاحظـه ای در بازار 
زعفران ایجاد شـده اسـت، افـزود: خریـد و فـروش زعفران 
به نـدرت در بـازار انجام می شـود و طی یک ماهه گذشـته، 
شـاهد افـت و کاهـش شـدید قیمت طـلای سـرخ بـوده ایم 
طـوری کـه هـر مثقـال زعفـران دخترپیـچ و بـه اصطـلاح 
دسـته، حدود 300 هزار ریال و هر مثقال زعفران ممتاز و 
سرقلم حدود 410 هزار ریال خرید می شود. او، انتقادی 
را هـم مطـرح و تصریح کـرد: چند سـال اسـت شـهرداری و 

راه و شهرسـازی در تعطیلات نوروز و تابسـتان بـرای اقدام 
عمرانی، پل و میدان ورودی شهر را می بندند و سبب شده 
اسـت تـا حتـی در تابسـتان، مسـافری از داخـل شـهر عبور 

نکند و سـبب رکـود بـازار قاین شـده اسـت. 

پیشی گرفتن تولید بر صادرات
امـا رئیـس اتـاق بازرگانـی، صنایـع و معـادن و کشـاورزی 
بیرجند با بیان این که باید خیلی قبل تر از این، مسئولان 
و برنامه ریـزان در ایـن بـاره تدبیـر مـی کردنـد تـا شـاهد 
رکـود محصول فـوق راهبـردی اسـتان کـه تامیـن معاش 
عده زیادی در این سـال های  خشـک وابسـته به آن است 
نبودیـم، افـزود: شـورای ملـی زعفـران حـدود 10 سـال 
قبـل طـرح جامـع ایـن محصـول را تهیـه و تدویـن کـرد اما 
اختصـاص نیافتـن بودجـه لازم بـرای اجرایـی شـدن آن 
سـبب شـد شـاهد رکـود ایـن محصـول باشـیم. بـه گفتـه 
»احتشـام«، پیشـی گرفتن تولید بر صادرات، سبب شده 
اسـت این محصول به صورت بی سـابقه دچار رکود شـود 
طـوری کـه میـزان صـدور زعفـران در سـال 84، 202 و 
سال قبل 260 تن بود. افزون بر این، طرح خرید توافقی 
زعفـران را دو سـال قبـل تعـاون روسـتایی انجـام داد و بـه 
جای این که به نفع زعفران کارباشـد باز هم دلالان سـود 
بردند. وی گفت: ورود زعفران به بورس، زمینه ساز رکود 
ایـن محصـول شـد چـرا کـه بـه جـای ایـن کـه تجـار واقعی 
و دارای اهلیـت بـرای خریـد و فـروش ورود کننـد عـده ای 
سوداگر وارد بازار شدند که سـود حاصل از دو برابر شدن 
ارز نصیب آن ها به جـای زعفران کاران و تجـار واقعی این 
محصول شـد. بنـا به گفتـه وی بـا پایین آمـدن قیمـت ارز، 
قیمت زعفران هـم افت کرد و حاصل دسـترنج یک سـال 

زعفـران کاران روی دسـت آن هـا باقـی مانده اسـت.

 بررسی رکود بازار زعفران در گفت و گو با اهالی و مسئولان 

ریشه های » خاکستری، قرمز و سفید «
 در قیمت زعفران

 رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع و 
معادن و کشاورزی 

بیرجند: شورای 
ملی زعفران حدود 
۱0 سال قبل طرح 
جامع این محصول 

را تهیه و تدوین 
کرد اما اختصاص 

نیافتن بودجه 
لازم برای اجرایی 
شدن، سبب شد 
شاهد رکود این 

محصول باشیم

برداشت 60 تن زیتون در سربیشه
انصاری- زیتون؛ درختی مقاوم در برابر بادهای 
که  شود  می  محسوب  آبی  کم  شرایط  و  شدید 
چند سال است کاشت آن در سربیشه به ویژه در 
نقاط مرزی درح به خوبی توسعه یافته و رضایت 
کشاورزان این منطقه را در پی داشته است. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، این روزها بهره برداران 
در درح از برداشت زیتون خوشحال اما معتقد 
هستند برای روغن گیری باید به دیگر شهرستان 
ها مراجعه کنند و اگر کارخانه روغن کشی در 
این شهرستان احداث شود قسمتی از مشکلات 
بهره برداران رفع می شود. مدیر جهاد کشاورزی 
سربیشه در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، پیش 
بینی کرد: 60 تن زیتون از 115 هکتار سطح زیر 
کشت در درح سربیشه برداشت شود. به گفته 
»مریم جوادی بایگی«، کشاورزان منطقه درح 10 
سال است که درختان زیتون را کشت کرده اند و 
دو سال است شاهد برداشت این محصول سازگار 

با اقلیم طبیعت هستند.

سین بــرنــامــه های 
چهارمین روز از هفته 
ــت نیز در نقاط  دول
شهرستان  مختلف 
هــا فهرست شــد تا 
ــن نــقــاط با  مـــردم ای
بریدن روبــان ها از 
مزایای آن بهره مند 
شوند. بنا به گزارش 
خبرنگار ما از سرایان، در این روز 35 پروژه کشاورزی با 
حضور جمعی از مسئولان به بهره برداری رسید که از 
جمله این پروژه ها می توان به پنج طرح آبیاری کم فشار با 
هزینه سه میلیارد و 269 میلیون ریال، چهار پروژه احیا و 
مرمت قنات و احداث کانال انتقال آب با سرمایه گذاری 
یک میلیارد و 462 میلیون ریــال و 26 طــرح پــرورش 
دام سبک و سنگین و زنبورداری با اعتبار 21 میلیارد و 
932 میلیون ریال با وجود هزار و 792 راس دام سبک 
و سنگین و 140 کندوی زنبور عسل اشاره کرد. خبرنگار 
ما از نهبندان هم گزارش داد، با حضور فرماندار نهبندان و 
جمعی از مسئولان شهرستان در این روز روبان 37 پروژه 

برق رسانی با هزینه بیش از دو میلیارد و 565 میلیون 
تومان بریده شد و سه هزار خانوار از آن برخوردار شدند.

افزون بر این، در چهارمین روز از هفته دولت، بزرگ ترین 
پــروژه آسفالت روستایی استان در روستای خوانشرف 
نهبندان و بهره برداری از آسفالت ریزی چهار روستای 
دیگر به طور همزمان با برخورداری دو هزار و 373 نفر 
و هزینه یک میلیارد و 605 میلیون تومان افتتاح شد. 
دیگر پــروژه افتتاحی این روز، پــروژه 12 نفری پرورش 
و  تومان  میلیون   150 سرمایه گذاری  با  شیری  شتر 
اشتغال زایی مستقیم دو نفر بود. بنا به گزارش خبرنگار 
ما از سربیشه، در این روز 31 طرح عمرانی و خدماتی با 
اعتبار 20 میلیارد و 252 میلیون تومان با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار افتتاح شد. »محمدی« 
فرماندار سربیشه، در آیین افتتاح این طرح ها اظهار کرد: 
بیش از 40 هزار نفر از مزایای این طرح  ها در بخش  های 
مرکزی، درح و مود برخوردار شدند.»خسروی« از مود 
نیز گزارش داد، گازرسانی به ناحیه صنعتی مود با اعتبار 
500 میلیون تومان و یک واحد گاوداری با سرمایه گذاری 
388 میلیون تومان به بهره برداری رسید. »مشمولی« از 
خوسف هم گزارش داد، در این روز 14پــروژه عمرانی با 

اعتبار 55 میلیارد و 880 میلیون ریال با حضور مسئولان 
محلی در جلگه مــاژان افتتاح شد.گزارش »باکمال« از 
فردوس هم حاکی است، در چهارمین روز از هفته دولت 
با حضور جمعی از مسئولان محلی، بهره برداری از یک 
طرح آبیاری کم فشار به نمایندگی از سه طرح با مجموع 
اعتبار شش میلیارد و 786 میلیون ریــال در روستای 
خانکوک آغاز شد. همچنین یک واحد پرورش شتر داشتی 
در روستای خانکوک به نمایندگی از چهار طرح تولیدات 
دامــی در شهرستان با مبلغ سرمایه  گذاری پنج هــزار و 
750 میلیون ریال به بهره برداری رسید.در مرکز استان 
هم با حضور استاندار، بهره برداری از دبستان 12 کلاسه 
مرحوم دکتر »شکوهی«، پروژه گازرسانی به 12روستا و 16 
واحد تولیدی- صنعتی آغاز شد. افزون بر این، از ایستگاه 
تقلیل فشار شماره 2 بیرجند با اعتباری بیش از 45 میلیارد 
ریال بهره برداری شد. به گزارش خبرنگار ما، کلنگ زنی 
عملیات احــداث پارکینگ های طبقاتی خیابان حکیم 
نزاری 13 و میدان امام خمینی )ره(، پارک سایت اداری، 
تخریب و بازسازی مرحله اول ضلع جنوبی باغ ایرانی 
)دیوار پادگان(، ایجاد فضای سبز حاشیه بولوار شهید صیاد 

شیرازی )ضلع غرب( و ... با حضور استاندار انجام شد.

 سین برنامه 
چهارمین روز 

هفته دولت

168 طرح 
و پروژه 
کلید 
خورد


